
 令和２年１０月１６日  

許可届出使用者殿  

届出販売業者殿及び届出賃貸業者殿  

許可廃棄業者殿  

 

登録放射線取扱主任者定期講習機関  

公益財団法人原子力安全技術センター  

 

 

令和２年度 放射線取扱主任者定期講習の実施について 

 

平素より当センターへの活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

当センターでは、令和２年度の放射線取扱主任者定期講習を開催のため準備を進めて

おりましたが、新型コロナウイルス感染拡大予防の観点から実施方法を検討のため開催

を見合わせておりました。受講を希望されている皆様におかれましては、大変ご迷惑を

おかけして申し訳ございません。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため皆様の健康を最優先に考慮し、１１月を目

処に鋭意準備を進めております。ご理解ご了承の程、お願い申し上げます。 

 

本定期講習につきましては、下記当センターホームページに逐次掲載する予定です。 

（公財）原子力安全技術センターホームページアドレス

〔https://www.nustec.or.jp/〕 

 

ご不明な点がございましたら以下の窓口までお問い合わせください。 

 

 

 

＜お問い合せ窓口＞        

原子力安全部 研修講習出版グループ 

電話 ０３－３８１４－５７４６  


